
 
Automobile Club Vicenza 

 
Determina n. 72 del 07 maggio 2024 

 
Oggetto: Servizio di montaggio/smontaggio barre anti-intrusione per 31^Salita del Costo 2024; 
servizio carro attrezzi. - 
CIG B18BB50552 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Vicenza; 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità adottato con delibera consiliare del 
30/09/2009 ed approvato dai Ministeri Vigilanti con nota DSCT 0009831 P-2 70.4.6 del 
05/07/2010; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Direttivo N. 7 del 30 ottobre 2023 con la quale è stato 
approvato il budget 2024 con il relativo piano generale delle attività dell’Ente; 
VISTO il budget di gestione per l’esercizio 2024; 
VISTO il regolamento recante disposizioni per i lavori, le forniture ed i servizi eseguibili con 
procedure in economia; 
VISTO l’art. 50 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 – Codice dei Contratti Pubblici; 
CONSIDERATO che l’Ente è organizzatore della 31^ Salita del Costo (2024) (Delibera n. 2 C.D. 
del 31.01.2024), gara iscritta a calendario ACI Sport con validità CIVM; 
CONSIDERATA la necessità di dotarsi del servizio di Servizio di montaggio, prima della gara, e 
smontaggio, dopo la gara, delle barre anti-intrusione su parte del percorso di gara (per circa 2 Km) 
e della disponibilità di n. 5 carro-attrezzi per due giorni di lavoro e un impiego di 4-5 persone; 
CONSIDERATA la necessità di dotarsi anche del servizio di assistenza stradale con cinque carri-
attrezzi per il recupero auto in casi di incidenti durante la gara con personale disponibile per tutta 
la durata della gara (essendo insufficiente il servizio di cui alla determina n. 61/2024);  
RITENUTO di incaricare la ditta Autofficina Leonardi Rosa – via Sile 4 -36030 Monte di Malo (VI) 
P.IVA 01821450242, già impiegata in precedenti edizioni, per entrambi i servizi di cui sopra 
(montaggio/smontaggio barre anti-intrusione; n. 5 carro-attrezzi) per un corrispettivo di € 
4.000,00+IVA, da ritenersi congruo e in linea con il mercato;  
RITENUTO doversi provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 
di autorizzare la spesa predetta per il servizio di cui in premessa da imputare al conto 
CP.01.02.0052 “Organizzazione gare” del budget economico dell’anno 2024. 
 
  
                                                                               IL DIRETTORE 
                                                                   Dott. Gian Antonio Sinigaglia 
 


